have within the said town of Bristol and the suburbs of the 
same and their precincts by metes and bounds as they are limited, 
the liberties and acquittances underwritten, and may fully enjoy 

and use them; viz, That every mayor of the same town of 

Bristol who for the time shall be, by that very thing and as 

soon as he shall be elected in the same place shall be the 

Al 

*escheator of us and our heirs in the town of Bristol, the suburbs the mayor 
shall be 

and precincts aforesaid: (mu that the said burgesses andescbeator. 

Concessinntg etc hac carta nostra confirmavimus pro nobis et hzredibus nostris dictis burgensibus 

et eorum hzredibus et successoribus in perpetuum, quod dicta villa Bristol? cum suburbiis suis et 

precinctibus eorundem juxta fines et boundas, prout limitatz existunt, de dictis comitatibus 
Glouc’ et Somersett de caetero separata sit pariter et in omnibus exempta tam per terram quàm 
per aquam, et quód sit comitatus per se, et comitatus Bristoll’ nuncupata in perpetuum : et quód 
dicti burgenses et eorum hzredes et successores in perpetuum habeant infra dictam villam Bristoll" 
et suburbia ejusdem et eorum przcinctus per fines et boundas prout limitatze existunt, libertates et 

quietantias subscriptas, et eis plene gaudeant et utantur; viz. QUOD quilibet major ejusdem villae 

Bristoll, qui pro tempore fuerit, eo ipso et quam cito ibidem electus extiterit, sit escheator noster et 
heredum nostrorum in villa Bristoll, suburbiis et precinctibus predictis: @t quod dicti bur- 

(3) Metes.] Meta is a stone or post for the division of land : 

a bound or boundary is a more general term, comprehending 

every thing used for the same purpose, a stone, a post, a 

tree, a mark, a corner, &c. 

(4) A county by itself.] This erection of Bristol into a 
county, which was before only a bailiwick, forms an im- 
portant era in it's civil constitution. The remainder of this 
charter for the most part consists of regulations necessary 

for removing the business which used to be done in the 

county-courts of Gloucestershire and Somersetshire into the 

courts of the town or county of Bristol. See Cotton's 

Records p' 119, No. 31. 

(5) Escheator and sheriff.] Lands, &c. on several occasions 

escheated, i’ e'lapsed or were forfeited to the king or the 

lord; the king's officer who took possession of these escheats 

in his name was called the escheator : he was appointed by the 

lord treasurer, one for each county, so that when Bristol